bre

CBuUaeTEIbCTBO O BepUudUuKaliuu

BREG EN EPD Ne 000265 Bemyck 1
ECO EPD Ccput. No 00000943

HacTosmimm IMMOATBEPIKAACTCA, UTO

JKoJ0rnYecKas JeKjaapanns npoayKIuu

IIpecaoCTaBJICHHAA

|
BenopycckuM Metamtypradeckum 3aogoM (Bxoaut B UK CA‘ =)

COOTBETCTBYET TPEOOBAHUSAM:
EN 15804:2012+A1:2013

nu

Joxymenty cxembl «BRE Globaly SD207

HaCTOHHlaH ACKIapanus pacIpoCTPaHACTCA Ha.
Apmatypy u3 yriepoaucToi ctand (MeToa BTOPUYHOTO IIPOU3BOICTBA —
MeTannoaom)

I

Anpec KoMImaHuu

PecnyOnmkanckoe yHUTApHOE PENPUATHE
VY. [Ipomsinutennas, 37

Knobun

I'omenbckas o0macts

247210

Benapychb

Omma beiikep 20 wmrons 2019
IMoxnuce ot ymua BRE Global oreparop Jara BblIaun
Ltd
19 mons 2022
20 wmons 2019
Jlata nepBoro BhlITycKa Cpoxk sieifcTus
NECO PLATFORM
B R E G Iobal H'chTOHU_lee CBHACTEILCTBO O Bepl/l(.bl/ll\"d]_l]/ll/[ BBITACTCA MPU COGH}OJEHI/II/I yCHOBHI:’[ )i§
nonoxkennit (Gonee moApo6Has HEQOPMAILS HAXOAUTCA Ha caiiTe: |
www.greenbooklive.com/terms). EN 15804 VERIFIED

ified
erl Ie JLst IPOBEPKH CPOKa AICTBUS JAHHOTO CBHAETENLCTBA O BEPHPHKALIMH TPOCHM
obpamarses 1o agpecy: Www.greenbooklive.com/check unu csizatses ¢ Hamu.
BRE Global Ltd., Garston, Watford WD25 9XX.

T: +44 (0)333 321 8811 ®: +44 (0)1923 664603 E: Enquiries@breglobal.com



http://www.greenbooklive.com/terms).
http://www.greenbooklive.com/check%20или%20связаться%20с%20нами
mailto:Enquiries@breglobal.com

bre

DkojJorudeckas aekiaapanus npoaykinuu (EPD)
EPD Ne 000265

O6wan nHdopmauusa

Onepatop nporpammbl EPD MpumeHuMbIe NpaBuna K KatTeropuv NPoAyKLmMm
BRE Global BRE XapaktepucTuku akonormdeckorn obcraHoBkm 2013:
Watford, Herts [MpaBuna kaTeropuun NPoayKTOB 41151 3KONOrM4eCckon
WD25 9XX [eknapaumm ctpouTenbHblx nagenui tuna lll EN

United Kingdom 15804:2012+A1:2013

YnonHOMO4YeHHbIN opraH ansa nsyyeHmsa LCA KoHcynbTaHT/MHCTpyMeHT LCA

UK CARES UK CARES EPD Tool
Pembroke House thinkstep UK Ltd

21 Pembroke Road Euston Tower - Level 33, 286
Sevenoaks Euston Road

Kent, TN13 1XR London, NW1 3DP

UK www.thinkstep.com

3asBneHHas/(pyHKLUMOHaNbHaA eauHULA MpuMeHMmocCTL/NOKpPLITUE

1 ToHHa yrnepoaucTomn cTanbHON apMaTypsl, OnpegeneHHas NpoayKumsi Npov3BoguTens
N3roToBrieHHasi CnocoboM BTOPUYHOTO
npou3BoAcTBa (Ha OCHOBE foma), koTopast
ncnonb3yeTcsl B 6€TOHHbLIX KOHCTPYKLMSIX
KOMMEPYECKOro 34aHusl.

Tun EPD ®doHoBaA 6a3a AaHHbIX
MpomnssoacTeeHHbIN Lk (‘OT noTka Ao BopoT”) € GaBi
BapuaHTamu

HdemoHcTpauusa Bepucukaumm

Crangapt CEN EN 15804 cny>XuT oCHOBHbIMY npaBunamu PCR 2

Hes3aBucumas Bepudurkaumsa geknapauumn n gaHHelx cornacHo EN 1ISO 14025:2010
[BHyTpeHHAA BHeluHss

(roe uenecoobpasHo P) CTopoHHUi
nposepsitowmnin: Hangxen [xoHc

a: MpaBuna kaTeropuu NPoAyKLMUY
b: He 06s13aT€nbHO AN KOMMYHUKALMW C KOPNOPATUBHLIMU KIIMEHTaMK; 0Bs3aTensHO Arst KOMMyHVKaLmMK ¢ noTpeGutenem (cmoTtpu EN 1ISO
14025:2010, 9.4

ConocTtaBUMOCTb

Okonorunyeckme aeknapauuv npodykumm n3 pasHbix NPorpaMmm MoryT He COMOCTaBMATLCS, ECMU OHU HE COOTBETCTBYIOT
craHgapTty EN 15804:2012+A1:2013. ConocCTaBMMOCTb TakkKe 3aBUCUT OT MPaBWUI KOHKPETHOW KaTeropum npoayKuv,
rpaHnL 1 pacnpegerneHvin cucteMbl U (OOHOBOMO UCTOYHMKA AaHHbIX. CM. nyHKT 5.3 EN 15804:2012+A1:2013 ans
nonyyeHns ganbHENWNX NHCTPYKLUN



http://www.thinkstep.com/

Al | A2 | A3 A4 A5 Bl B2 B3 B4 B5 B6 B7 C1 c2 Cc3 Cc4 D
@

£ ® ® & o

z Q o o o =
= | g g o | 3 o |Eo |8 | E| B gi¢

o o

3 8| o 8 ] = T € |gs |gs | 2 o £33
e Q S =3 2 I @ S |sz |z 3 Sy ) IosSG
a g I g [T] T s T |Tc |Tc < X = comc 2
o = o B n X i} X ® © o © o ! = B s cCcomgoQd
© Q = Q c @ o} > = (=i} (=i} © Q Q =) =000k ©Q
> o @ o o9 @ [= E T O <[0T ® 4 o O © SIoraoq
% e a 2 E I a I3} [= © 3 |>03s[>a2 [=% = o il cag &
®© o = ool =S ©® c e} z T ) S coE | O o Q = T OoC k<t
= I o IF ©F s} o [} [} C o gc o 3 © I [0} c O F 3o o
13) © 2 T o a = X = s g |ccooCc o o © o S N s
s) a o a0 k> [3) B o © S |5 IXco ® o [9) = ©Socco=¢o
| = hN =3 O b [ o () = |O=o0M=sao o = C > CESa=s-=S

MpumeyaHwue: Manoykn o6o3HavaoT 3asBrneHHble UHPOPMALMOHHbIE MOAYNN.

n poussoaACcTBeHHbI€ MOLHOCTU

OTKpbITOE aKUMoHepHoe obLecTBo «benopycckuin meTannypruiyeckmin 3aBog — ynpaensowas KoMnaHus
xonaunHra « BMK» (Bxoant B UK CARES)

PecnybnukaHckoe yHuTapHoe npeanpuatie
Yn. MNMpombiwneHHas, 37

YKnobwuH

Fomenbckasa obnactb 247210

Benapycb

CtpoutenbHasi NpoAYyKUUA:

OnucaHue npoayKummu

CranbHasi apmatypa (cornacHo ctaHgapTam Ha NPOAYKUMIO, KOTOPbIEe NepeyncrneHbl B UCTOYHMKAX
AONONHUTENLHON nHOpMaummn), nonyv4aemas u3 noma, pacnnaensemoro B CIN c nocneaytowen
ropsiyen NpoKaTKom.

3asiBnieHHas eguHMua — 1 ToHHa apMaTypbl U3 YrepoaMCcTOl CTanm, Ucnosibayemasi B 6eTOHHbIX
KOHCTPYKLIMSAX KOMMEPY€eCKoro 3aaHus.




CBoncrtBo 3HauyeHue, eguHMLa

MpOV3BOACTBEHHLIN MapLIpyT

acn

[MnoTHOCTL

7850 krim®

Mogynb ynpyrocTu

200000 H/mm?

CeapuBaemocTb (C3KB)

Makc. 0.50 %

Mpepen Tekyvectun (no BS 4449:2005+A3:2016)

MuH. 500 H/mMMm?2

Mpeaen npoyHocTu (Mo BS 4449:2005+A3:2016)

MwuH. 540 H/imm?
(Mpepen npoyHocTu/Mpenen TekyvyecTu
>1.08)

"eomeTpusi noBepxHOCTM (OTHOCUTENBHAA Nnowaab pebpa, fr No
BS 4449:2005+A3:2016)

MwuH. 0.040 gnsa pasmepa npyTka>6mm
n <£12mm muH. 0.056 onga pasvepa
npytka>12

Agt (% nonHoe yarnimHeHne npu MmakcumasribHOM ycunum no

14021:2016)

0,
BS 4449:2005+A3:2016) MuH. 5 %
WcnbitaHme Ha n3rmb c pasrméom (no BS 4449:2005+A3:2016) YpoBneTBopuTENbHO
WcnblTaHue Ha ycTanocTHy NpoYHocTb (no BS Y00BNeTBOPUTENLHO
AAAQ-2005+A2201R)
CopgepxaHvne maTepunanoB BTOPUYHON nepepaboTkm (no 1ISO 97.2%

OcHoBHoOe cogepXaHue NpoayKuun

BxoaHble MaTepuanbl/XMMnU4eckme afieMeHTbl %
Fe 97
C, Mn, Si, V, Ni, Cu, Cr, Mo u gpyrue 3

TexHonoruvyeckui npouecc NPoM3BoACTBa

MeTannonom nnaBuTCA B SNEKTPOLYrOBON Neyun s NoNydYeHUs XXUAOKON cTanu. 3aTteM eé noasepratoT
BHENe4Hon o6paboTKkn Anga yganeHus npuMmecen n MoryT npucaxmnBaTb nernpyowme nobaeku ons

nosy4yeHust Tpebyembix CBOWCTB.

Fopsunin metann (pacnnaeneHHas ctans) nocne ACI1 pasnuealoT Ha cTanbHbIe 3aroToBKW nepes
OTNpPaBKOW Ha NPOKATHbIA CTaH, r4e OHW MPOKaTbIBAOTCS U (DOPMYHOTCA A0 NonyveHus Tpebyembix

pa3MepOoB roTOBbIX MPYTKOB M BYXT apMaTypHOWi cTanm.




[pyrve NCTOYHUKMN YepHbIX
MEeTannoB

MeTtannonom

Nerupytowme

dNneKTpu4ecTso 3/1IeMEeHTbI

LLinakoobpasyto
LuMe NDUCanKu

| TAannuen

CranennasunbHoe

Npoun3BOACTBO

| Rona BocctaHaBamBato
Lue npucagKkm

| rasbl
OrHeynopbl,
3NeKTpoAbl U T.A4.

| DNeKTPU4ecTso

MpoKaTHbIM cTaH
Tonanso
| Boaa

CTanbHana npyTKoBas
apmatypa

CtpouTenbHas ycTaHOBKa

MepepaboTka n NpaBunbHOE NCMONb30BaHME CTaNbHOW apMaTypHOW NPOAYKLUN 3aBUCUT OT 06NacTy NpUMEHEHWS 1
AOIMKHA BbINONHATLCS B COOTBETCTBUM C OOLLENPUHATBIMY NpaKTUKamu, cTaHgaapTamMmy U pekoMeHAaumMsaMm no
npoun3BoOACTBY.

Mpn TpaHCNOPTUPOBKE U XPAHEHUW CTaNbHOM apMaTypHOW NPOAYKLMM AOMKHbI cobntoaatbes 0bbluHblE TpeboBaHUS K
KpEMNEHNIO rpy30B.
UHdopmauusa no ncnonb3oBaHUIO

CocTaB cTansbHoW apMaTypHOI NPoayKLUUM He U3MEHSIETCS NPY UCTONb30BaHUN.

CranbHasi apMaTypHasi NpoAyKUMSl HE OKa3blBalOT BPEAHOMO BO3AEWCTBUS HA 300POBLE MPU HOPMarbHbBIX YCIOBUSIX
UCMONb30BaHWS.

M3BecTHO, YTO B pesynbTaTe MexaHU4Yeckoro paspyLleHust CTansHOW apMaTypbl HUKAKMX PUCKOB [MNs OKpyXatoLLei
cpenbl U XUBbIX OPraHU3MOB He BO3HVKaET.

McTeuyeHune cpoka cnyxobi

CranbHasi apmaTypHasi NpoAYyKLUMS HE UCMOSb3YHTCS NOBTOPHO MO UCTEYEHUM CPOKa CINYXObl, HO MOXET ObITb
nepepaboTaHa ¢ Tem xe (unu 6onee BbICOKUM / 6onee HU3KUM) Ka4eCTBOM CTanu B 3aBUCMMOCTU OT TEXHOIOTMN
nepepaboTku.

370 0YeHb LieHHbIN pecypc, NO3TOMY NpeAnpUHUMaIoTCSl yeunus no nepepaboTke CTanbHOro ckpana, a He Mo ero
yTUNM3aLum Npu UcTeveHun cpoka cnyxobl. MNepepabaTbiBaeTcs 92% cTansbHOW apMaTypHOW NPYTKOBOW NPOAYKLMH.




MpaBuna pac4yéTa OLEeHKU XXM3HEeHHOro LMKna

OnucaHune 3aaBneHHOW/hyHKLMOHaNbLHON eAUHULbI

3asaBrneHHas egnHULa -1 TOHHa yrnepoAaMCTON CTanbHOW NPYTKOBOW apmaTypbl, U3roTOBIIEHHOW crnocobom
BTOPUYHOIO NMPOU3BOACTBA (HAa OCHOBE NIoMa), KOTOpas UCMOMb3YeTCA B GETOHHBLIX KOHCTPYKLMAX KOMMEPYECKOrO
30aHuA (T.e. 1 TOHHa B UCNOMb30BaHUW, C Y4E€TOM NOTEPb NPU U3FOTOBMEHWUM U YCTAaHOBKE MorlyyaeTcst He 1 ToHHa
Kak nocrie MponsBOACTBA).

rpaHVILI,bI cCuctembli

paHuubl cucTtembl EPD cooTBeTCTBYET MOAYNbBHOW CTPYKTYpeE, onpeaeneHHon B ctaHgapte EN 15804. 3to
NPOW3BOACTBEHHBIN LIMKN (OT NoTKa [0 BOPOT) CO BceMu BapuaHTamu EPD, koTophkiin oxBaTbiBaeT Bce Mmoaynm ot A1
no C4, a Takke BKoyaeT moaynb D.

BospgencTBust n acnekTbl, CBA3aHHbIE C NOTEPsiMX / OTXOAaMU NMPOU3BOACTBA (TO eCTb NPOU3BOACTBOM,
TPaHCNOPTUPOBKOW U NepepaboTKoN OTXOAO0B, a TakkKe 3TarnoM NoTepu OTXOA0B U MatepuarnosB NPOM3BOACTBA B KOHLE
cpoka cnyx0bl) paccMaTpMBatOTCSl B MOAYISAX, B KOTOPbIX MPOUCX0AAT noTepn / 06pa3ytoTcsa 0TXoabl MPON3BoacTBa.

MCTOYHUKM OaHHbIX, KA4eCTBO U pacnpeagerneHue

MICTOYHMKM AaHHBIX: NPOU3BOACTBEHHbIE AaHHble 3a nepuoa ¢ 01/01/2017 no 31/12/2017 npepgocTtasneHbl OAO
«BM3 — ynpaenstowias komnanusa xonauHra «bMK» (Bxogut B UK CARES).

KauyecTBO AaHHbIX: KA4eCTBO AaHHbIX MOXHO OXapakTepn3oBaTb kak xopollee. POHOBbIE AaHHbIE NOCTOSHHO
noctynatoT n3 6a3 gaHHbIx « Thinkstep». C6op NepBMYHbIX AaHHbIX ObiN TLWaTENbHbIM, y4uTbiBasd BCE
COOTBETCTBYIOLLIME NOTOKN, U 3TN AaHHbIe Obinn npoBepeHbl komnaHven UK CARES.

Pacnpegenenue: wnak OClMn npoKaTHaaA oKariMHa Npon3BogATCA Kak no6boyHble nNpoAyKTbl npouecca
npoun3BoAcTBa cTanun. Bosgencteusa pacnpegensaiTcs Mexay ctanbio, LWakoM n NPOKaTHOW OKarnmnHOW, UCXOAs U3
3KOHOMWYECKOW LLEHHOCTW.

Mpoun3BOACTBEHHbIE NMOTEPW CTanu B NpoLecce NPOM3BOACTBa NOBTOPHO nepepabaTtbiBaloTcs B 3aMKHYTOM LiMKIE,
KOMMeHcupysi NOTpeBHOCTL BO BHELLHEM rioMe. KOHKpeTHasi MHdopMaLmsa o pacrpefeneHnm B oHOBbIX AaHHbIX
npuBeaeHa B JOKyMeHTauun HabopoB aaHHbix GaBi (/ GaBi 8 2019 /).

Kputepumn otceyeHusn

Ha BxoaHOWM CTOpOHe paccmaTtpuBatloTCs BCe MOTOKM, NOCTynatoLme B CUCTEMY U cocTaBnstolme 6onee 1% oT obLen
Macchl unu BHocswme 6onee 1% B noTpebneHne nepBnYHON SHeprnn. bbinn oLeHeHbl BCe UCMOoNb3yeMble pecypchl, a
TaKke BCe 0TX0Abl, CBA3aHHbIE C MPOLIECCOM, 1 BbIBpOCHI. [10 3TOW NpryMHEe MaTepuanbHble NOTOKW, KOTOpbIE BbInu HUXe
1% (no macce), Takke 6bInn oxBayeHbl. TakuMm 06pa3om, KpUTepun oTCeYEeHUs B COOTBETCTBUM C PyKOBOOALLMMN
npuHumMnamm BRE BbInonHsioTcs.



PesynbTtaTtbl LCA

(MND = moaynb He 3aasnsetcd; MNR = moaynb He npumeHseTcs; INA = nokasatenb He oueHuBaetcs; AGG

= COBOKYMHbIN

MapameTpbl, onucbiBaloLWe BO3AeNCTBME Ha OKPYXaloLylo cpeay

GWP ODP AP EP POCP ADPE ADPF
kr CO2 kr CFC 11 kr SO2 K (POX% | kr CaHa kr Sb mOT:g3fa"’;‘
3KBUB. 3KBUB. 3KBUB. 3KBUB. 3KBUB. 3KBUB. P
IcnocobHoCTb
g:g:jf"a Al AGG AGG AGG AGG AGG AGG AGG
TpaHcnopT A2 AGG AGG AGG AGG AGG AGG AGG
Cragusa
npoaykuunu MpoussoacTBo A3 AGG AGG AGG AGG AGG AGG AGG
WToro (ctagun
TSR Al-3 655 1.33E-06 1.54 0.134 0.106 8.51E-05 7.98E+03
Craaws T 16.4 2.71E-15 | 3.59E-02 | 8.93E-03 | -1.15E-02 | 1.26E-06 222
npouecca paHcnopT A4 . . - . - . - -1 - . -
cTpounTensCcT
Ba Crtpoutensctso | A5 74.9 1.33E-07 0.169 1.77E-02 | 6.13E-03 | 9.69E-06 | 9.45E+02
Vcnonb3osaHue B1 0 0 0 0 0 0 0
TexobcnyxusaHue B2 0 0 0 0 0 0 0
PemoHT B3 0 0 0 0 0 0 0
Cragus 3ameHa B4 0 0 0 0 0 0 0
MCMOMb30BaHus
MopepHusauus B5 0 0 0 0 0 0 0
Paboyee
Mcrnonb3oBaHne ES O O 0 0 0 O O
QHeprumn
Paboyee
Mcrnonb3oBaHne B7 O O 0 0 0 O 0
BOAbI
Pasbopka, cHoe | 2.05 2.89E-16 | 2.97E-03 | 4.22E-04 | 3.27E-04 | 5.71E-08 28.3
TpaHcnopT Cc2 39.6 6.44E-15 0.127 3.19E-02 | -3.33E-02 | 2.94E-06 536
KoHey, cpoka
cnyx6bl MepepaboT
e c3 0 0 0 0 0 0 0
Ytunusauus c4 1.19 6.92E-15 7.14E-03 8.09E-04 5.57E-04 4.38E-07 16.7
MoTeHunanbHbie| MoTeHuuan
npevmMyLiecTsa MOBTOPHOrO
1 Harpysku 3a CEUNEEERLED, || 5 467 -2.92E-12 1.1 9.69E-02 0.142 -2.88E-05 | 3.71E+03
npe,qenaMl/l BOCCTaHOBJjeHMH
CUCTEMBI 1 RIS el
negegaGOTKm

GWP =TlMoTteHuman rnobanbHOro NoTeNeHns;

ODP =oTeHuMan 030HHOIro UCTOLLEHUS;

AP = lNoTeHuunan 3ak1cneHns ans noysbl U BoAbI;
EP = lNoTeHuman aBTpodukaumu;

POCP = NoTteHuman dopMnpoBaHus TponocgepHOro 030Ha;
ADPE = lNoTeHuMan abnoTUYECKOro UCTOLLEHUS — SNEMEHTDI;
ADPF = NMoTteHuunan abrnoTtuyeckoro uctolleHuns — ickonaemoe

TOMNUBO;




Hapameprl, onucbiBawwmne ncnofnb3oBaHne pecypcoB, nepBMquﬁ Heprun

PERE PERM PERT PENRE PENRM PENRT
MK MK MK MK MK MK
MocTaBka
Chipbs Al AGG AGG AGG AGG AGG AGG
TpaHcnopT A2 AGG AGG AGG AGG AGG AGG
Cragus
(foroyzhfiatyaL] Mpou3soacTBO A3 AGG AGG AGG AGG AGG AGG
7]
ngg,;‘;g;:f‘”“ AL-3 634 0 634 9.22E+03 0 9.22E+03
Ctagus
npouecca TpaHcnopt Ad 12.9 0 12.9 223 0 223
CTpPOUTENLCT
=) CrpoutensctBo | A5 85.1 0 85.1 1.10E+03 0 1.10E+03
Mcnonb3osaHne | B1 0 0 0 0 0 0
TexobcnyxusaHue B2 0 0 0 0 0 0
PemonT B3 0 0 0 0 0 0
Cragus
MCNOMb30BaHNA | 3ameHa B4 0 0 0 0 0 0
MogepHusauus B5 0 0 0 0 0 0
Pa6ouee
ncnonb3oBaHune B6 0 0 0 0 0 0
Pa6ouee
crnonb3oBaHne B7 O O 0 0 0 0
Pa3sbopka, cHoc
c1 8.73E-02 0 8.73E-02 28.4 0 28.4
KoHeL, cpoka TpaHcnopt c2 29.6 0 29.6 537 0 537
cnyx6bl 0 .
epepabo
@ Cc3 0 0 0 0 0 0
0TX040B
Ytunusauus (o7} 2.18 0 2.18 17.2 0 17.2
MoTeHumnanbHble| MoteHunan
npevmyLiecTsa NOBTOPHOro
1 Harpysku 3a UETRILSOERLLEL | g -3.87E+02 0 -3.87E+02 3.52E+03 0 3.52E+03
BOCCTaHOBIIEHUA
SR , NOBTOPHOM
CUCTEMBI
Aepepatoriy

PERE = /cnonb3oBaHne BO306HOBMNSAEMON NEPBUYHOW

PENRE = Wcnonb3oBaHue He BO30GHOBNSIEMON NEPBUYHOM

3HEeprum, 3a UCKMYEHMEM BO30OHOBNSIEMOIN NEPBUYHON
3HEepruu, NCNonb3yemon B Ka4ecTBe Cbipbs;

PERM = Vcnonb3oBaHne Bo306HOBNSEMbIX NEPBUYHbIX
3HEpPropecypcoB, UCMONb3yeMbIX B KAYECTBE CbIpbS;

PERT = O6wee ucnonb3oBaHne BO30OHOBNSEMbIX NEPBUYHBLIX
3HEepropecypcos;

3HEprun, 3a UCKIMYEHNEM He BO30OHOBMNSIEMbIX MEPBUYHbBIX
3HEpPropecypcoBs, UCMONb3YeMbIX B KA4YECTBE CbIpbS;

PENRM = Vcnonb3oBaHue He BO306HOBNSIEMbIX NEPBUYHbIX
3HEepropecypcoB, UCMONb3yeMbIX B KAYECTBE CbIpPbS;

PENRT = O6uwee ncnonb3oBaHne He BO30GHOBMSIEMbIX NEPBUYHbIX
3Hepropecypcos



I'Iapameprl, onucbiBawllie Ucnosib3oBaHue pecypcoB, BTOPUYHbIX MaTepuarbl U TONMJIUBA,

ucnosib3osaHue Boabl

SM RSF NRSF Fw
- MK MO e
Hu3Lwas Hu3Lwas
TENnoTBOpHas TEennoTBOpHas
CNoco6HOCTb CNoco6HOCTb
jlcctaeig Al AGG AGG AGG AGG
CbIpbsi
TpaHcnopT A2 AGG AGG AGG AGG
Cragus
npoaykuun MpoussoacTeo A3 AGG AGG AGG AGG
WToro (ctagun
NpoaYKLMK) A1-3 1.16E+03 0.0112 7.12E-02 2.70
S;gﬂ::ca Tpancnopt A4 0 0 0 2.19E-02
CTpouUTEnbCT
Ba CTpouTenLCTBo A5 116 1.12E-03 7.12E-03 0.308
WcnonbsosaHne | Bl 0 0 0 0
TexobcnyxkusaHue B2 0 0 0 0
PemoHT B3 0 0 0 0
Cragus 3ameHa B4 0 0 0 0
MCNOSb30BaHNs
MopepHusauus B5 0 0 0 0
Paboyee B6 0 0 0 0
cnosb3oBaHve
Pa6ouee
cnosib3oBaHve Bl 0 0 0 0
Pa3sbopka, cHoc c1 0 0 0 2 02E-04
TpaHcnopT Cc2 0 0 0 0.05
KoHey cpoka
Cnyx6bl Tﬂépepaﬁo c3 0 0 0 0
0TX0[0B
YTunusaums C4 0 0 0 4.34E-03
MoTeHunanbHble| MoTeHunan
npevmyliecTsa MOBTOPHOro
warpyonsa | rroenann, | o 0 0 0
2555:;:'“” , NOBTOPHOW
[SR2R200TIY

SM = Mcnonb3oBaHne BTOPUYHOIO MaTepuana;
RSF = Mcnonb3oBaHne BO306HOBSAEMOro
BTOPWYHOIO TOM/MBA;

NRSF = Vcnonb3oBaHve He BO306GHOBNSIEMOrO BTOPUYHOTO
TONnuBa;

FW = YucTtoe ucronb3oBaHne npecHoii Boabl




ﬂpyraﬂ JKosnorn4yeckas VIH(.bOpMaLIMSI, onuncbiBawLasa Kateropum orxogoB

HWD NHWD RWD
Kr Kr K
MocTaBka
o Al AGG AGG AGG
TpaHcnopT A2 AGG AGG AGG
Cragus
npoaykumm Mpownssoacteo | A3 AGG AGG AGG
WTtoro
T A1-3 5.34E-02 84.2 0.489
Cragus
npouecca TpaHcnopT A4 1.25E-05 1.81E-02 3.03E-04
CTpPOUTENLCT
Ba Crpoutenbcteo| A5 5.34E-03 18.2 6.21E-02
Wcnonb3osavve| Bl 0 0 0
TexobenyxusaH| B2 0 0 0
ue
PemoHT B3 0 0 0
Cragus 3ameHa B4 0 0 0
MCNOfb30BaHNs
MogepHusaums | BS 0 0 0
Pa6ouee
Wcnonbaosakme | SO 0 0 0
Paboyee
ncnonbaosarve | B 0 0 0
Pas6opka,
cHOG c1 3.40E-09 3.45E-03 3.34E-05
TpaHcnopT c2 2.84E-05 4.15E-02 7.23E-04
KoHey, cpoka
cnyx6bl MNepepa
6oTka & 0 0 0
0TX040B
Ytunusaumsa C4 2.94E-07 80.1 2.31E-04
MoTeHumnanbHble| MoTeHuman
npeumyuiecTsa | MNOBTOPHOrO
W Harpysku 3a :C”O”"3°Ba“"' D 2.34E-06 7.34 -7.51E-02
S a cmat BOCCTaHOBMH
cncTemel 1S, NOBTOPHOM
nepepaboTkm

HWD = YTunusaumus onacHblX OTXOAO0B;

NHWD = YTunmnsaumus He onacHbIX OTX040B;
RWD = YTunusauusi pagnoakTMBHbIX OTXO40B




ﬂpyraﬂ JKosnorn4yeckas VIH(.bOpMaLIMSI, onucbiBarwLWwasa NOTOKU NPOAYKLUMUN — B KOHLIe CPOKa Cﬂy)KGbl

CRU MFR MER EE
MIX Ha
Kr Kr K
3HeproHocuTesnb
MocTaBka
o Al AGG AGG AGG AGG
TpaHcnopT A2 AGG AGG AGG AGG
Cragus
npoaykuunu MpoussoacTBo A3 AGG AGG AGG AGG
WToro (ctagun
TSR A1-3 0 0 0 0
Ctagus
npouecca TpaHcnopT A4 0 0 0 0
CTpPOUTENLCT
Ba CTpouTenscTeo A5 0 120 0 0
Wcnonb3osaHve | Bl 0 0 0 0
TexobcnyxusaHue| B2 0 0 0 0
PemoHT B3 0 0 0 0
Cragus 3ameHa B4 0 0 0 0
MCMOSb30BaHUsA
MogaepHusaums B5 0 0 0 0
Pa6ouee
cnonb3oBaHue € 0 0 0 0
Paboyee
cnosib3oBaHve Sl 0 0 0 0
Pas6opka, cHoc c1 0 0 0 0
TpaHcnopT Cc2 0 0 0 0
KoHey, cpoka
cnyx6bl 1I?IKe;pepa6o c3 0 920 0 0
0TX040B
YTunusaums ca 0 0 0 0
MoTeHumnanbHble| MoTeHuwan
npeumyliecTsa | MOBTOPHOTO
1 varpyon 2a | Mt | o 0 0 0 :
S a cmat , NOBTOPHOWA
CUCTEMBI nepepaboTkm

CRU = KoMnoHeHTbI Ans
NOBTOPHOIO UCMOJIb30BaHUS;
MFR = MaTepwuansbl gns
NOBTOPHOW NepepaboTkm

MER = MaTtepuarnbl 4ns BTOPUYHOIro

NCNOJIb30BaHUA 3HEPruun;

EE = Okcnoptupyemas aHeprus




CueHapuM n gonosiHnTenbHasa TeXHU4YecKas uucbopmauvm

CueHnapwui MapameTtp EovHuubl PesynbTaThl
TpaHCNoOpTUPOBKa K MPOM3BOAMTENSAM M Ha CTPOMMMOLWAAKY; BKMoYasd npefocTaBneHne BCex
MaTepuanos 1 npogykuuu. NpegnonaraeTcs, YTO pacCTOsiHWE NpU NepeBo3ke aBTOTPAHCNOPTOM
1S CTanbHOro nMpokata 0 NPOoM3BOAUTENEN U pacCTOsiHME MpU NepeBO3Ke aBTOTPaAHCNOPTOM
51 CTanbHbIX KOHCTPYKUMA A0 nnowagkm 6yaet coctanatb 100 km 1 250 KM COOTBETCTBEHHO.
py3oBuK C npuuenom - Tonnameo
Ad— Py vk n/km 1.56
PaccTosHue
U e
3arpy3ka MoLLHOoCTen (BKknovas Bo3BpaT Tapbl
nrowagky Py ( P pel) % 85
HacbinHasi NoTHOCTb NEPeBO3NMON NPOaYKLMK
P pony kr/m3 7850
W3srotoBneHve u3genvn u©3 apmaTtypHOW CTanuM W YyCTaHOBKA B  34aHWK;  BKIOYas

A5 — YcTaHoBKa B
34aHun

npegocTaBneHne BCceX Matepuarnos, M3Oenuin u sSHepruu, a Takke nepepaboTKy OTXOAOB A0
KOHEYHOTO COCTOSIHMS OTXOAOB WM YTUNN3aUMIO OKOHYaTENbHbIX OCTATKOB Ha CTaguu
cTpouTenscTBa. lNMpegnonaraeTcs, YTO yCTaHOBKA U3rOTOBMEHHOTO U3OENWSA B 34aHUM NPUBOAUT
K obpazoBaHuio 10% OTX04OB (ONpenensieTcst Ha OCHOBE TUMWYHBLIX MOTEPb NPY YCTAHOBKE MO
inaHHelM WRAP Net Waste Tool [WRAP 2017]). lNMpegnonaraetcs, 4To AnNs Npou3BOACTBa
TpebyeTca 15,34 kKBT-4 / T roTOBOW NPOAYKLMM, 1 YTO 3TOT NpOLIECC CBs3aH € 2% OTXO40B.

BcnomoratenbHble maTtepuansl Ans ycTaHoBku — OTxoabl % 2
npou3BoAcCTBa, MOTEPU Ha TOHHY  CTPOUTENbHbIX|

LCTAOLLILIY rhnhn/l

Wcnonb3oBaHne sHeprum — QHeprus Ha TOHHY, Tpebyemas KBT-u 15.34
ANS N3roTOBMIEHNA CTPOUTENBHBIX CTanbHbIX (OPM )
OTxofbl, NONyYeHHbIE NPU YCTAHOBKE % 10

B1 — Mcnonb3oBaHue

Mpu ncnonb3oBaHMM BO3OENCTBUSA HE OKasbiBaeT

B2 —

Tavahemnvupauua

TexobcnyxunaHusi He TpebyeTcs

B3 — PeMoHT

PemoHTHbIE paboTbl He TpebytoTca

B4 — 3ameHa

3ameHa He TpebyeTcs

B5 — MogepHusauus

MopepHusauus He TpebyeTca

BasoBbIi cpok
cnyxobl

CranbHasi apmaTypHasi NPOAYKUMSI UCMOSNb3yeTCsl B OCHOBHOW KOHCTPYKUUW 34aHUS, MO3TOMY
0a30BbIN CPOK CNyXObl OyAeT paBeH CPOKy cnyxObl 3aaHus. BeToHHoe coobuiecTBoO crnepyeT
onpegenexHvam, NnpMeBeaeHHbIM B ctaHgapte BS EN 1990, B KOTOPOM CKa3aHO, YTO CPOK CNy0b
«CTPOUTENBHbBIX KOHCTPYKUUA U APYrnX OOLIMX KOHCTPyKuun» coctaenseT 50 net (beToHHo€E
coobuwectso, n.d.; BSI, 2005). Nicxoga ns aToro, npeanonaraeTcsi, YTo 6a30BbIN CPOK CIyxOb
Mo JaHHOW 3KONOrM4yeckown aeknapaumv npoavkumm coctasnget 50 ner.

Baz0rniin cnok cmnkfing ronel 50

B6 — cnonb3oBaHue
aHepruun; B7 —
lcnonb3oBaHve Boabl

MoTpebHOCTL B BOAE MIM SHEPrMM Ha CTaguu UCMONb30BaHWs, CBA3AHHOW C 3JKCryaTaumen
3[aHus, OTCYTCTBYET.

Cl-Cc4
KoHeL, cpoka cnyxo6bl,

CTagus OKOH4YaHUs cpoka CJ'Iy)K6bI Ha4YMHaEeTCs, Korga CTPOUTENbHbIN NpOAOYKT 3aMeHAeTCA HY
30aHUN NN COOpPYXEeHUU, OEeMOHTUpyeTCAa unun pa36|/1paeTc;1 M He BbIMOMHAET KaKux-nnodg
AONOJTHUTENbHbIX (byHKLl,I/II;I. OTa cTagus BkNo4YaeT B cebs: 4eMOHTaX, CHOC; TPaHCNOPTUPOBKY

Ha nepepaboTKy OTx040B; nepepaboTKy OTX0O4OB AN MOBTOPHOIMO  MCMOMb30BaHUS
BOCCTaHOBMNEHUE 1 / Un NOBTOPHYIO NepepaboTKy; yTunmsaumo
OTxopbl Anst NTOBTOPHON nepepaboTkm — BoccTaHoBNEHHas % 92
cTanb u3 pasgpobneHHoro 6eToHa




CueHapuu n gonosiHntTernbHasad TeXxHUn4eckKasa umbopmauvm

CueHapuii MapameTp EanHuub PesynbTaTthl

OTxoabl Ons BTOPUYHOIO WCMOMb30BaHWUS 3Heprun. B
[NaHHOM UCCRefoBaHMN BTOPUYHOE UCMONb30BaHNE SHEPTUN - -
He paccmaTpuBaeTcsi, Tak kKak Oonblasi  4acThb)
MeTannosioMa C MWCTEKWMM CPOKOM CIy>Obl MOBTOPHO
nepepabaTbiBaeTcs, a OCTanbHasi 4YacTb BbLIBO3UTCHA Ha
cBarnky.

OTxoabl ansi OKOHYaTenbHON yTunusaumm . % 8
HeBOCCTaHaBNMBaemas cranb TepsieTcsl B U3MeNbYeHHOM

6eTOHe 1 OTNPaBnsieTCst Ha CBarnky

[lons aHepruu, Bblgensiemas Ha apMmaTtypy OT 3Hepruu,

HeobxoaMMOoN ANs cHoca 30aHus, Ha TOHHY MEDK 24
TpaHCcnopTMpOBKa rpy30BMKaMmn Ans ik 1.56
nepepaboTku oTxoaoB - Pacxopn Tonnuea )
TpaHcnopTMpoBKa rpy3oBmMkaMm Ans nepepaboTku 0TX040B 463
- PaccrosiHue KM
TpaHCcnopTMpOoBKa rpy3oBMKaMmu Ans nepepaboTku 0TX040B % 85
— 3arpyska MoLLHOCTEN
TpaHCcnopTMpOoBKa rpy3oBMKaMmu Ans nepepaboTku 0TX040B KT/ 7850
— MnoTHoCTb NpoaykTa
TpaHCcnopTUpOBKa KOHTEWHEPHBIM CYQHOM AN
nepepaboTkm oTxoaoB - Pacxon Tonnuea Nk 0.00401
TpaHCnopTUpOBKa KOHTEWHEPHBIM CYQHOM AN o 158
nepepaboTku 0TX0A0B - PaccTosiHne
TpaHCnopTUpOBKa KOHTEWHEPHBIM CYQHOM AN % 50
nepepaboTkn OTXOA0B — 3arpyska MOLLHOCTEN
TpaHCcnopTMpOBKa KOHTEMHEPHBIM CYAHOM Ans Kr/m3 7850

nepepaboTkun oTxoAoB — MNoTHOCTL NpoayKTa
Mpepnonaraetcs, 4to 92% cTanu, NCNOMb3yeMoi B KOHCTPYKLMW, M3BIeKaeTcs Ans NMOBTOPHOMN
nepepaboTku, ocTanbHOe BbIBO3UTCS HAa CBanKy.
«[NpenmyLlecTBa 1 Harpy3ku 3a npegenamm cuctembl» (Moayne D) yuuTbiBalOT 3KOMOrMyeckug
Mogynb D npenMyLLecTBa 1 Harpyskv, BO3HUKalOLMe B pe3yfibTaTe UCMOMb30BaHMS YACTOro MeTannonoma
KOTOpbIN ucnonb3yeTcs B kadectse cbipbs B [CI 1 KoTopbi cobupaeTtca ans nepepaboTtku H
KOHLIE cpoKa CNny»0bl.
NToroBbii kpeauT / Harpy3ka nlomMma paccunTbiBaeTCs Ha OCHOBE rnobanbHOro Noaxona «LEeHHOCTH
inoma» (/ worldsteel 2011).




KpaTKMe BbiBOAObI, KOMMEeHTapum n aoonoJsyiHuTesrnibHas MH(*)OpMaLI,VIﬂ

UHTepnpeTauus

ApmaTtypa w3 yrnepogucton cTanu Ha ocHoBe noma OTKpbITOro akumMoHepHoro obwectBa «benopycckuit
MeTannypruieckuii 3aBoj - ynpasnsioLwasi KoMnaHus xonauHra «benopycckas meTannypruyeckas kKoMnaHusy (BXogut
B UK CARES) npoussogutca no TtexHomorum [CI. Bonblwas 4acTb BO3AEWCTBMI Ha OKPYXalowyl cpeay wu
noTpebHOCTM B NEPBUYHOM SHEPIMM OTHOCUTCS K 3Tany Npou3BOACTBa, OXBaTblBAEMOMY MHEOPMALMOHHBIMU MOAYNSMU
A1-A3 ctaHgapTta EN 15804. Hanpumep, ans GWP Bosgevicteusa A1-A3 coctaenstoT 83,00% oT obuiero Bo3genctems

YKW3HEHHOIO LMKNa 4518 9TOW KaTeropuu.

ADPF
ADPE
EP
AP
obpP
GWP
-40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
GWP QDP AP EP POCP ADPE ADPE
13 83.00% 90.91% 81.83% 69.16% 155.39% 85.54% 82.03%
" a4 2.08% 0.00% 1.91% 4.61% -16.86% 1.27% 2.28%
HAs 9.49% 9.09% 8.98% 9.13% 8.99% 9.74% 9.71%
C1 0.26% 0.00% 0.16% 0.22% 0.48% 0.06% 0.29%
o) 5.02% 0.00% 6.75% 16.46% -48.82% 2.96% 5.51%
Hcs3 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Hca 0.15% 0.00% 0.38% 0.42% 0.82% 0.44% 0.17%

Cnncok ncnosib3oBaHHbLIX UCTOYHUKOB

«BRE Global». BRE XapaktepucTtuku akonorndeckon obctaHokn 2013: MNMpaBuna kateropun NnpoayKToB st
3KOMorMyeckon aeknapawmm ctpomTenbHbix npogyktos Tmna lll no EN 15804: 2012 + A1: 2013. PN 514.

Yotcopa, BRE, 2014.

BSI. YcTONMYMBOCTb CTPOUTENBHbLIX KOHCTPYKLMIA. DKOMNornyeckne aeknapawumm Ha npoaykumnto. OCHOBHbIE
npasuna gnst ToBapHOMW Kkateropum ctpoutensHbix nsgenuin. BS EN 15804: 2012 + A1: 2013. JloHgoH, BSI,
2013.

BSI. Okonoruyeckue aTukeTkn 1 geknapauuun. Tun Il Qkonorudeckme geknapauyuu. MNMpuHUMNbl 1 npouenypsbl.
BS EN ISO 14025: 2010 (aHanoru4Ho 1SO 14025: 2006). JlonaoH, BSI, 2010.

BSI. Okonornyecknii MeHemxkmeHT. OUeHKa XXM3HEeHHOro umkna. MpuHumnel n cTpykTypa. BS EN ISO 14040:
2006. NongoH, BSI, 2006.

BSI. Qkonornyecknii MeHeMKMeEHT - OLieHKa XU3HEHHOTOo Lukna - TpeboBaHusa u pekomeHgaumm. BS EN
ISO14044: 2006 + A1: 2018. JloHaoH, BSI, 2018.




AHanM3 aHeprumn pa3pyLieHnss KOHCTPYKTUBHBIX CUCTEM OPUCHBIX 30aHuIn, VIHCTUTYT yCTONYMBBIX
maTepunanoB AduHbl, 1997.

Ehinktep AG; GaBi 8: nporpammHoe obecneyeHne n 6asa gaHHbIX Ans pa3paboTku XUIHEHHOro LukKna.
AsTopckoe npaso, TM. LUtyTtrapTt, OxTepaunHreH, 1992-2019.

GaBi 8: pokymeHTaums no GaBi 8: nporpammMHas cuctema n 6a3a gaHHbIX 4N pa3paboTku KU3HEHHOTO
uukna. Astopckue npaea, TM. LWUtyTtrapT, OxTepaunHreH, 1992-2019. http://www.gabi-
software.com/support/gabi/gabi-database-2019-Ici- Documentation /

MexayHapoaHoe aHepreTMyeckoe areHTCTBO, dHepreTuyeckasi ctatucTka 2018. http://www.iea.org

KreiRig, J. und J. Kuemmel (1999): Baustoff-Oekobilanzen. Wirkungsabschaftzung und Auswertung in der
Steine-Erden-Industrie. Hrsg. Bundesverband Baustoffe Steine + Erden e.V.

JNoHpoHckasa Bupka MeTannos, LeHbl Ha CTanbHylo apmartypy, aHsapb 2019 roga.
https://www.lme.com/en-gb/metals/ferrous/ Neonornueckuin Hagsop CLLUA, cBogHble AaHHbIE NO
MUWHepanbHOMY CbIPbIO, Xene3HoMY 1 cTanbHOMY Lwnaky, sHeapb 2006 roga

YCTONYMBOCTb CTPOUTENBHBIX KOHCTPYKLMIA. DKONOrnyeckme geknapaumm Ha npogykumo. Metogonorus
BblOOpa U Ucnonb3oBaHns o0WKMX AaHHbIX; Hemeukas Bepcus PD CEN / TR 15941: 2010. JloHgoH, BIS,
2010.

MPABUINA (EC) Ne 305/2011 EBPOIMEMNCKOIO MNAPJIAMEHTA 1 COBETA ot 9 mapta 2011 rog,
yCTaHaBnMBalLLne rapMOHU3MPOBaHHbIE YCIOBWS ANs cOblTa CTPOUTENBHOW NPOAYKLMM U OTMEHsIoLLne
Ownpextney Coseta 89/106 / EEC.

CARES SCS Cxema ycTonumson ctpomTensHon ctanu. MNMpunoxexue 1 - Mpaduk oueHkn onepaumoHHbIX
acnekToB AN yCTONYMBOrO NPOU3BOACTBA CTalbHbIX 3aroTOBOK, CTalbHbIX MPYTKOB / BYXT 1 KaTaHku Ans
JanbHewwen nepepaboTkM 1 NPOM3BOACTBA YrNEePOANCTLIX CTarnbHbIX MPYTKOB, BYXT UnNu cTepXxHen ans
apMupoBaHusi 6eToHa.

CARES SRC Cranb gns apMypoBaHus xene3obeToHHbIX KOHCTPYKUMIA. Mpunoxerue 1 - F'paduk oLeHKm
KayecTBa M ONnepaunoHHbIX acrnekTOB B OTHOLLEHMMW NPYTKOB U3 YriepogucTor ctanu Ansg apMMpoBaHus
OeToHa, BKkItoyasi TpeboBaHMs K MHCMEKTUPOBAHMIO U UCMbITaHuaM - http://www.ukcares.com/approved-
companies - Homep ceptudukata coorBetTcTBuA BS4449 Ha momeHT nccnegosanusa LCA — 000301

BS 4449: 2005 + A3: 2016 - Ctanb gns apmupoBaHus 6etoHa. CBapvBaemas apmaTtypHas cTarnb.
MpyToK, ByxTa 1 BbINpSAMIIEHHas NpoayKUns. TexHUYeckue ycnosus.

DIN 488-1: 2009-08 - Ctanb apmatypHasd. YacTtb 1. Mapku, cBonctsa, mapkuposka. DIN 488-2: 2009-08 -
ApmaTypHas ctanb. Hactb 2. ApmaTypHble CTanbHbIe NPYTKU.

DIN 488-3: 2009-08 - ApmaTypHas ctanb. Yacte 3. ApmaTypHas cTanb B OyxTax, cTanbHas NpoBOSIOKa.
DIN 488-6: 2010-01 - ApmaTypHagd ctanb. Yactb 6. OueHka CooTBETCTBUS.

NS-EN 10080: 2005 - CtaHgapT Norsk - Ctanb ans apmupoBaHusa 6etoHa. CBapuBaemasi apMmaTypHas
ctanb. O6wwme ceegeHus.

NS 3576 yacTtb 2: 2012 - Ctanb gns apMmnpoBaHus 6eToHa. Paamepbl 1 ceoncTBa. Yactb 2. ApmatypHas
cTanb nepuoanyeckoro npocuna B5SOONB.

NS 3576 yactb 3: 2012 - Ctanb gns apmnpoBaHus 6etoHa. Pasmepsbl n ceonctea. Yactb 3. ApmatypHas
cTanb nepunoanyeckoro npoduna B5SOONC.


http://www.gabi-software.com/support/gabi/gabi-database-2019-lci-%20Documentation%20/
http://www.gabi-software.com/support/gabi/gabi-database-2019-lci-%20Documentation%20/
http://www.iea.org/

SS 212540: 2014 - TexHunyeckas XxapakTepucTukm npoaykumm ans SS-EN 10080: 2005 - Ctanb ans
apmupoBaHusi 6eToHa. CBapuBaemasi apMmaTypHas ctanb. TexHU4YecKkne yCrioBusi MOCTaBKW Ans
NpyTKOB, BYXT, CBapHON apMaTypHOWN CETKM 1 peLueTyaTbix 6anok.

SFS 1300: 2017: ru - ApmaTypHas ctanb. MMHMManeHble TpeboBaHWs K cBapMBaeMOon apMaTypHON
cTanv 1 cBapHOW apmaTypHOW ceTke.

BRL 0501 - ApmaTtypHas ctanb (cTanb ans apMupoBaHust 6eToHa).
IBDiM NeAT/2006-03-2031/9 — Aprobata techniczna — Prety zebrowane B500B.
LST EN 10080: 2006 - Ctanb aons apmupoBaHus 6eToHa. CBapnBaemMasi apmaTypHas ctanb. Obuiee.

MS 146: 2014 - Ctanb ans apmmnpoBaHusa 6etoHa. CBapuBaemas apmaTtypHas crtanb. [pyTok, ByxTa un
BbINPAMIIEHHas NpoayKuus. TexHuyeckue ycrnosus (YeTBepTas pegakums).

SRPS EN 10080-2008 - SRPSKI STANDARD - Ctanb ansd apmmpoBaHus 6eToHa - CBapusaemas
apmaTypHas ctanb - Obuiee.

S| 4466-3-2013 - Ctanb gns apMmvpoBaHusi 6eToHa: apmaTypa nepuoamMyeckoro npoduns.

ASTM A706 / A706M-16 - CTaHgapTHble TEXHUYECKME yCcnoBus anst AeopMUPOBaHHLIX U FNagKmx
MPYTKOB U3 HU3KONMErMpoBaHHOW CTanu Ans apMmpoBaHusa 6eToHa.

NTC 2289: 2015 - [ledhopMnpOBaHHbIE U FNaaKNe NPYTKA U3 HU3KOMNErMpoBaHHON cTanu Ans
apMupoBaHusi 6eToHa.

FOCT 5781-82 - Ctanb ropsyekaTaHas ansi apMmpoBaHus Xene3obeTOHHbIX KOHCTPYKLNNA.
XapakTepucTunkm

FOCT 34028-2016 - NpokaT apmaTypHbIN AN xene3obeToHHbIX KOHCTPYKUMIA. Xapaktepuctukn. FOCT
P 52544: 2006 - NpokaTt cBapHon aedopmMupoBaHHbI apMmaTtypHbin knaccos A500C 1 B500C ans
apmupoBaHme 6ETOHHBIX KOHCTPYKLNA. XapakTepUCTUKN.

CTBb 1706-2006 - MNpenBapuTenbHO HaNpPsbKeHHasa cTanb Ansg apMUpoBaHus 6eToHa. XapaKTepuUCTUKMN.
CTb 1704-2012 - Ctanb aonst apmupoBaHust 6eToHa. XapakTepUCTUKN.

EPD nomep: 000265 Jara Bpimycka:20 wrons 2019 Cpox pefictus 19.06.2022
BF1805-C-ECOP Pep 0.0 Crp. 16 u3 16 © BRE Global Ltd, 2017



